ORATIO XX.

ARGUMENTUM.

De ea quæ certantibus fidelibus e Spiritu inert etiam ante mortem vivifica mors, sive mortificatio : et qui in gratia supra legem jam sunt, eos divini luminis gratiam in seipsis accipere. Quod qui in hac vita adepti nondum sunt, neque id liquido cernunt, eos adhuc sub umbra legis esse, et ab ea judicatum iri. Quemadmodum fideles Spiritum sanctum, sanctioniam, perturbationumque vacuitatem nunciscantur.

Scrutamini Scripturas, inquit Dominus ac Deus

noster Jesus Christus²⁵, ut ante omnia scilicet A
viam salutis doceamur. Deinde etiam in mandatis
ejus citra conversionem peracta via, ad ipsam
animarum nostrarum salutem perveniamus. Quæ
est igitur salus nostra? Jesus Christus, id quod et
angelus pastoribus astans prædicabat: *Ecce evan-
gelizo vobis gaudium magnum, quod erit omni po-
pulo, quia natus est vobis hodie Salvator, qui est
Christus Dominus, in civitate David*²⁶. Festinemus
igitur unusquisque, dilecti; curramus contente,
nihil oneris, aut ad vitam hanc pertinens, aut por-
tatu grave nobiscum gestantes; ne ob hoc lentius
coacti incedere, civitatem David attingere, atque
ingredi non possimus. Obsecro vos, per operan-
tem in nobis gratiam, ne salutem nostram in mi-
nimis ducamus: sed velut a somno perverse
arrogantiæ, socordiarque expergefacti, ne stemus,
nec sedeamus, donec extra hunc mundum toto
animo simus, Salvatoremque ac Dominum nostrum
inventum, et conspectum illic procedentes adoremus.
Et neque tum stemus, sed donec ille nobis
dicat: *Vos non estis de hoc mundo, sed ego elegi
vos de mundo*²⁷. Quinam autem aliquis eo perve-
niat, ut non sit de hoc mundo? si seipsum mundo
crucifixerit et mundum in seipso, ut Paulus ait:
*Mihi mundus crucifixus est, et ego mundo*²⁸. Et
quomodo hæc verba cum illis consentiunt? Verba
quidem, inquit, alia sunt, vis amborum una
eademque. Quemadmodum enim qui extra domum
est, intus conclusus non videt; sic mundo cruci-
fixus, aut mortificatus, rerum mundanarum sensum
nullum habet. Rursum sicuti corpus mortuum
nec viva, nec secum jacentia corpora mortua sentit
quoquo modo: sic nec qui extra mundum in spi-
ritu Dei est, et cum Deo est, mundo, aut rebus
mundanis affici potest. Atque ita, fratres, et ante
mortem mors, et ante corporum resurrectionem
animarum resurrectio sit opere, virtute, experientia,
veritate. Mortali enim cogitatione ab immortalis
sensu delecta ac profligata, et mortalitate a vita
effugata, anima tum velut a mortuis excitata, semel
convenienter videt (ut qui de somno surrexerunt,
semetipsos conspiciunt) et Deum a quo excita-
ta est agnoscit: quem intelligens, gratias agit,
adorat, et immensam ejus bonitatem dilaudat. At
vero corpus ad proprias cupiditates nullam vel
qualemcumque inspirationem, aut motionem, aut
cogitationem habet: sed est in his totum mortuum
et exanime. Nonnunquam, imo sæpe, etiam
eorum quæ secundum naturam sunt, propter assiduam
animæ in rebus quæ supra naturam sunt
mentalem occupationem ac studium obliviscitur.
Et recte, inquit enim: *Spiritu ambulate, et deside-
ria carnis non perficietis*²⁹. Caro igitur, ut dictum
est, per adventum Spiritus facta mortua, imper-
turbatos de cætero vos relinquet, et citra impedi-